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Form-anden (Krabbe): Det ærede 
Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) 
har begjcert Ordet sor 3die Gang. Under For- 
udsætning af Tingets Samtykke (Ophold) giver 
jeg det ærede Medlem Ordet. 

V æ g .  Jeg« vil nok have, at det ærede 
Medlem Etage) skal interessere sig sor mine For- 
slag, naar jeg kommer med noget; men jeg tvivler 
lidt om, at han, naar Folkethinget ser saaledes 
ud, har en saa betydelig Indflydelse, at han kan 
være til Nytte for Forslagetz men dermed for- 
bindes ingenlunde, at jeg skulde interessere mig 
for Forslag, hvorpaa hans Navn staar, naar jeg 
ikke synes derom. 홢 Naar jeg kommer med et 
Forslag, er det naturligt, at; jeg vil have Andre 
til at hjælpe mig; fordi det ærede Medlem kom- 
mer med et Forslag, derfor er det ikke sagt, at 
jeg skulde synes derom, og naar jeg ikke synes 
derom, bistaar jeg ham kun til en vis Grad. 
Hvad vil det ærede Medlem til Gilleleie nu? Har 
det ærede Medlem hørt, hvad der er sagt om 
Gilleleie? Har han hørt, at jeg for mit 
Vedkommende ansaa denne Sag for at være 
af den Beskaffenhed, at det kun var et Tids- 
spørgsmaa l ,  naar den kom? Jeg er as den 
Mening, at det ærede Medlem 홢- undtagen For- 
holdene for Øieblikket særlig vilde begunstige ham 
홢 ikke har fremmet denne Sag ved at gjøre den 
til Gjenstand for et privat Forslag sammen med 
et andet endnu ikke overveiet Forslag, men at han 
meget mere vilde have gavnet den ved at give 
rolig Tid, indtil Regjeringen kom med et saadant 
Forslag, støttet paa almindelige Interessegrunde 
Saa meget holder jeg af, at denne Sag ordnes i 
en nær Fremtid, at jeg ikke af andre Hensyn 
kunde have ønsket den bragt i Vilderede ved et pri- 
vat Forslag. Naar det ærede Medlem talte om 
Fiskerierne, vil jeg bede det ærede Medlem om 
først og fremmest at støtte de Bestræbelser, der 
gaa ud paa at give Fiskerne deres Ret, saa kunne 
vi bagefter tale om at give dem Vegunstigelseiz 
hvor det kan bestaa med Statskassens og det al- 
mene Vels Tarv; men jeg vil bede det ærede 
Medlem om, hvor der er Tale om at give Fiskerne 
deres Ret, at biftaa mig, jeg skal da ikke let blive 
uenig med ham om rimeliae Vegunstigelser« med 
Hensyn til Lovgivningen og Bevillinger, der skulle 
ydes danske Fiskere Men det staar ikke i For- 
bindelse med, at jeg skulde stemme for et Forslag, 
der kastes herind, fordi der hænges en Fisk i En- 
den af Jernbanen. « 

Da ikke Flere be»«jærede Ordet, var Forhand- 
lingen sluttet. 

Lovfors lagets  Overgang ti l  a n d e n  
B e h a n d l i n g  

vedtoges uden Afstemning. 

Ordforesren for  Forslagsftillertie 
(Holch): Jeg tillader mig at foreslaa dette For- 
slag henvist til et Udvalg paa 11 Medlemmer, 
idet jeg tænker mig Muligheden as, at de søl- 
gende paa Dagsordenen opførte Lovforslag kunde 
blive henviste til samme Udvalg. 

Uden Forhandling og Afstemning 
vedtoges ovennævnte Forslag af Holch 

i 
Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Førs te  Behandl ing af Forslag t i l  
Lov om Anlæg af en Havn ved Sy l t -  
halvt. 

(Lovforslaget findes i Tillieg A. Sp. 4293 
4) 

Lovforslaget sattes under Forhandling 

Forflagsftilleren (Lund): Det For- 
slag, jeg har tilladt mig at stille, gaar ud paa, 
at der for Statskassens Regning skal anlægges en 
Havn ved Syltholm, mod at Statskassen oppe- 
bærer Jndtægten af Havneafgiften Jeg tror, at 
en Havn ved Syltholm, saaledes som den her er 
foreslaaet, vil kunne faae en gavnlig Betydning i 
forskjellige Retninger. Den vil kunne faae en 
gavnlig Betydning for Rodliy Da Digerne i sin 
Tid bleve anlagte, blev Radby afskaaret fra Havet 
og blev fra en Spkjpbstad til en Landkjebstad 
Jeg vil ikke paastaa, at Rodbys Beliggenhed som 
Sokjobstad er saa overordentlig heldig, men den 
var ialtfald bedre, end den nu er; endel Fami- 
lier, der dengang, før Digerne bleve anlagte, drev 
Erhverv som Ftftera bleve udelukkede fra dette 
Erhverv og kunne nu kun føre en kummerlig Til- 
værelse. Redby har ogsaa Vanskelighed ved at 
bestaa Konkureneen med de andre Byer. Ved 
Siden af de Fordele, som Jernbanerne have 
bragt, have de for Rodbys Vedkommende bragt 
den Ulempe, at de andre Byer, som ere heldigere 
beliggende. have oprettet Magasiner ved Holeby 
Station, saa at de derved fra Radby have taget 
en stor Del af dettes naturlige Opland. Men 
navnlig vil jeg fremhæve, at en Havn som den 
foreslaaede vil kunne faae stor Betydning for 
Fiskerne Jeg tror, at hele det HM Thi-ig er 
enigt om, at Fiskeriet bør være en af Danmarks 
Hovedindtægtsk1lder , ja , bør maaske næst 
efter Agerbruget være den vigtigste Hovedind- 
taegtskilde for Landets Befolkning. Danmark« har 
en Kyststrcekiiitig paa 700 Mil eller ea. 1 Mil 
Kyststraektiing for hver Kvadratniil AreaL Der 
bør kunne leve flere Mennesker i Danmark af 
Fiskeri, end hidtil har været Tilfældet. Der 
foregaar hvert Aar talrige Udvandringer til Ames 


